
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 16 (86) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 19. 2. 2013 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Lampa, Černocký, Fučík, Burgetová, Zbořil, Hrubá, Kešner, Kubík, 

Šímová (od bodu 5) 

Omluveni:  Sekanina, Kotásek, Koranda 

Hosté:   Zendulka, Hanáček, Kočí  

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Projednání a případné schválení návrhu Aktualizace Dlouhodobého záměru FIT 

VUT v Brně na rok 2013 (děkan doc. Zendulka) 

4. Projednání návrhu usnesení AS FIT k náhradě škody 

5. Informace z Rady VŠ (dr. Kočí) 

6. Různé 

7. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Petr Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického 

senátu FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 

hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 19. 2. 2013 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 15 (85) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 13. 11. 2012 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Aktualizace Dlouhodobého záměru 

FIT VUT v Brně (děkan doc. Zendulka) 

Pan děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 1/2013 na projednání a případné schválení 

návrhu Aktualizace Dlouhodobého záměru FIT VUT v Brně na rok 2013. 

Návrh členové AS obdrželi elektronicky předem.  

Připomínáme, že Akademický senát fakulty podle §27 zákona o vysokých školách: 

h) na návrh děkana schvaluje dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, 

umělecké nebo další tvůrčí činnosti fakulty vypracovaný v souladu s dlouhodobým 

záměrem veřejné vysoké školy po projednání ve vědecké radě fakulty.  

Dr. Matoušek předal slovo doc. Fučíkovi, předsedovi Legislativní komise AS FIT, aby 

přednesl stanovisko LK. Legislativní komise AS FIT zasedala v úterý 19. 2. 2013 před 

řádným zasedáním senátu a projednávala předložený návrh, ke kterému nemá připomínky 

a doporučuje jej k případnému schválení AS FIT po zapracování drobných úprav.  

Dr. Matoušek nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh Aktualizace Dlouhodobého záměru FIT VUT v Brně FIT na 

rok 2013 v předloženém znění.  

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a bude zveřejněn na www 

stránkách fakulty.  

Schválená Aktualizace Dlouhodobého záměru VUT je k dispozici na webových stránkách 

VUT zde: http://www.vutbr.cz/uredni-deska/dlouhodoby-zamer. 

Ad 4) Projednání návrhu usnesení AS FIT k náhradě škody 

Dr. Matoušek na úvod připomněl, že Akademický senát FIT se zabýval dopisem (e-mailem) 

předsedkyně náhradové komise VUT JUDR. Durďiakové.  

Akademický senát se poté zabýval analýzou procesu posuzování odpovědnosti zaměstnanců 

VUT v Brně za škodu. Způsob řešení náhrady za škodu definuje zákoník práce v §250 až §263 

(zákon č. 262/2006 Sb.). 

http://www.vutbr.cz/uredni-deska/dlouhodoby-zamer


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Návrh usnesení AS FIT (včetně komentáře) je k dispozici v dokumentovém skladu IS FIT 

zde: as1316_86_priloha02_skody_20130219_komentar.pdf .  

Návrh obdrželi členové AS elektronicky předem. 

Legislativní komise AS FIT s předloženým návrhem a po zapracování drobných úprav 

doporučuje toto usnesení AS FIT přijmout.  

Dr. Matoušek předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který členy podrobně seznámil 

s průběhem řešení celé této záležitosti na úrovni VUT a fakulty. 

Doc. Hanáček, jako člen Náhradové komise VUT, sdělil stanovisko NK a zodpověděl vznesené 

dotazy a vysvětlil interní procesy v rámci VUT. 

Dr. Matoušek vyzval členy k rozpravě, ve které se diskutovaly otázky týkající se postupů 

a procesů projednávání v rámci VUT a následně na fakultě.  

Mělo by se postupovat zejména podle zákoníku práce a příslušná součást VUT by se měla 

finančně vypořádat nejdříve s VUT a následně si vzniklou situaci vyřešit samostatně, interně. 

Akademický senát FIT proto navrhuje úpravu Pracovního řádu VUT v Brně tak, aby 

z působnosti náhradové komise kvestora dle čl. 25 bylo explicitně vyjmuto řešení škod 

vyplývajících z pracovněprávních vztahů uzavřených se zaměstnancem na úrovni 

fakulty. Tato pravomoc přísluší dle platného zákona o vysokých školách děkanům fakult 

a v této pravomoci a zodpovědnosti je nelze obcházet. Případná rozhodnutí učiněná 

jinými orgány vysoké školy by mohla být shledána jako neplatná nebo nedostatečně 

právně podložená. 

AS FIT navrhuje toto usnesení předložit rektorovi s průvodním dopisem pana děkana, 

kvestorovi a předsedům AS jednotlivých fakult a následně na zasedání Akademického 

senátu VUT v Brně.  

Současný proces projednávání náhrady škody je zcela nevhodný.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh „Usnesení Akademického senátu FIT VUT v Brně“ 

v předloženém znění.  

Předložený dokument je uveden jako příloha č. 02 k tomuto zápisu a je založen v agendě 

Akademického senátu FIT.  

Ad 5) Informace z Rady VŠ (dr. Kočí) 

Dr. Matoušek předal slovo dr. Kočímu, který členům AS předal informace ze zasedání 

Legislativní komise Rady VŠ. Zejména se projednával návrh novely zákona o VŠ (k dispozici 

zde: https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/pracovni/2013).  

Další informace jsou dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/.  

Dr. Matoušek poděkoval dr. Kočímu za poskytnuté informace.  

https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/zapisy/2013/as1316_86_priloha02_skody_20130219_komentar.pdf
https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/pracovni/2013
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 4) 

Ad 6) Různé 

Bez požadavků do zápisu. 

Ad 7) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT bude upřesněn a členové AS budou včas vyrozuměni cestou 

konference senat@fit.vutbr.cz.  

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

mailto:senat@fit.vutbr.cz

